

UNIVERSITATEA POLITEHNICA DIN BUCUREȘTI

FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR DE
PREZENTARE LA CONCURS [PROFESOR]

CANDIDAT: BABARADA Florin

Post Nr. 13, Profesor, Departamentul de Dispozitive Circuite și Arhitecturi Electronice,
Facultatea de Electronică, Telecomunicații și Tehnologia Informației.

Condiții	Îndeplinire condiții	
A. Doctor	Diploma de Doctor în domeniul "Inginerie Electronică și Telecomunicații", Seria B Nr. 0005099/99 din 04.12.2000, emisă de Universitatea Politehnică din București, în baza Ordinului Ministrului Educației Naționale Nr. 5201 din 23.11.2000.	
B. Îndeplinirea standardelor minime naționale conform OMENCS nr. 6129/20.12.2016; [Profesor universitar, Comisia CNATDCU nr. 11 de Electronică, Telecomunicații și Nanotehnologie]	Standarde îndeplinite, conform CNATDCU, Anexa nr. 11- Comisia Electronică, Telecomunicații și Nanotehnologie. Anexată: Fișa de calcul a îndeplinirii standardelor minime specifice domeniului, în acord cu realizările menționate.	
Condiții minimale [Punctaj]	Minim prevăzut	Realizat
Activitatea didactică / profesională (A1)	100	207.500
Activitatea de cercetare (A2)	600	910.210
Recunoașterea și impactul activității (A3)	150	319.414
TOTAL (A)	850	1437,125
Condiții minimale obligatorii pe subcategorii [Nr]	Minim prevăzut	Realizat
A1.1.1 - A1.1.2. Carti și capitole în carti de specialitate	1	6
A2.1 Articole în reviste cotate și în volumele unor manifestări științifice indexate ISI proceedings	15 din care minim 3 în reviste ISI Q1 sau Q2	52 din care 4 în reviste ISI Q1 sau Q2
A2.4.1 Granturi/proiecte castigate prin competiție (Director/responsabil)	2	7
A3.1.1 - A3.1.2 Numar de citări în carti, reviste și volume ale unor manifestări științifice ISI sau BDI	25	45
Factor de impact cumulată pentru publicații	10	26,748
C. Atestarea studiilor (diploma + Foi Matricole) și a altor realizări profesionale	Diplomă de Inginer , în profilul Electric, specializarea Electronica și Telecomunicații, seria B, Nr. 6050/2350, din 24.11.1984, emisă de Ministerul Educației și Învățământului, Institutul Politehnic București, Facultatea de Electronică și Telecomunicații. Alte Certificate: - Certificat pedagogic , seria D, nr. 0032853/2028 din 25 mai 2004. - Anexa certificat pedagogic , seria D, nr.0032853/2028, 25mai2004. Alte acte de atestare a studiilor/realizărilor profesionale. Numirea în funcția de conferențiar, din 01.10.2007. Diplomă absolvire "International Summer School on Nanosciences & Nanotechnologies" din Thessaloniki, 12-18 iulie 2008. Certificat școala de vara TCM2012 "Oxide Materials for Electronic Applications", din Creta 20-21 octombrie 2012. Certificatul de competență lingvistică din 5 decembrie 2014.	

Subsemnatul BABARADA Florin, Profesor Universitar, poziția 10 din statul de funcții, Departamentul de Dispozitive Circuite și Arhitecturi Electronice, Facultatea de Electronică Telecomunicații și Tehnologia Informației, din Domeniul de Studii Univ. "Electronică", arondat Comisiei de Specialitate CNATDCU [OMENCS 6129/2016] Nr. 11 de Electronică, telecomunicații și nanotehnologie, declar pe propria răspundere, cunoscând prevederile art. 292 privind falsul în declarații, din Legea 286/2009 - Codul Penal, că sunt îndeplinite toate Standardele minime prevăzute de Comisia de Specialitate CNATDCU [OMENCS 6129/2016] Nr. 11 de Electronică, telecomunicații și nanotehnologie, în momentul înscrierii la concurs, și susțin veridicitatea informațiilor prezentate în dosar și în materialul de mai sus. Lucrările considerate a fi incluse în Baza ISI Thomson Reuters sau în alte Baze de Date Internaționale [BDI] sunt vizibile în aceste baze, în dreptul numelui candidatului, la această dată.

Candidat: BABARADA Florin

Data 07.06.2018

